

**“AMPLIACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO SECTOR  
LOS SAUCES, CANTÓN RINCÓN DE LA PIEDRA, MUNICIPIO DE  
PALENCIA”**

**Licitación L-06-2019**

**PROGRAMA -SALUD-**

**BENEFICIARIOS DEL PROYECTO: 695 USUARIOS.**

**TRABAJOS A REALIZAR**

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1.01	Limpieza y chapeo (Terreno de PTAR)	m <sup>2</sup>	600.00	Q 44.10	Q 26,460.00
1.02	Replanteo topográfico (Alcantarillado sanitario)	ml	325.00	Q 36.68	Q 11,921.00
1.03	Movimiento de tierra (Terreno de PTAR)	m <sup>3</sup>	670.00	Q 282.39	Q 189,201.30
<b>2</b>	<b>ESTRUCTURAS DE TRATAMIENTO</b>				
2.01	Derivador de demasías	Unidad	1.00	Q 47,796.09	Q 47,796.09
2.02	Desarenador	Unidad	1.00	Q 32,105.60	Q 32,105.60
2.03	Trampa de grasas	Unidad	1.00	Q 45,800.65	Q 45,800.65
2.04	Tanque Imhoff	Unidad	1.00	Q 966,623.11	Q 966,623.11
2.05	Sedimentador secundario	Unidad	1.00	Q 145,307.65	Q 145,307.65
2.06	Cámara de contacto de cloro	Unidad	1.00	Q 75,107.31	Q 75,107.31
2.07	Patio de secado de lodos	Unidad	1.00	Q 95,630.22	Q 95,630.22
<b>3</b>	<b>OBRAS COMPLEMENTARIAS</b>				
3.01	Caseta de cloración y control eléctrico	Unidad	1.00	Q 62,748.78	Q 62,748.78
3.02	Cabezal de descarga	Unidad	1.00	Q 12,298.69	Q 12,298.69
3.03	Paso de zanjón	ml	5.00	Q 2,796.61	Q 13,983.05
3.04	Siembra de árboles (medidas de mitigación)	Unidad	125.00	Q 35.61	Q 4,451.25
3.05	Columna + acometida eléctrica	Unidad	1.00	Q 11,215.88	Q 11,215.88
3.06	Cercado perimetral	ml	100.00	Q 452.24	Q 45,224.00
3.07	Muro de contención de concreto ciclópeo	ml	25.00	Q 6,245.31	Q 156,132.75
<b>4</b>	<b>COLECTORES</b>				
4.01	Excavación de zanja	m <sup>3</sup>	195.00	Q 116.63	Q 22,742.85
4.02	Relleno en zanja	m <sup>3</sup>	185.00	Q 102.05	Q 18,879.25
4.03	Instalación colector principal en tubería de PVC de 8" x 100 PSI	ml	172.00	Q 397.45	Q 68,361.40
4.04	Instalación colector principal en tubería de PVC de 10" x 100 PSI	ml	153.00	Q 689.70	Q 105,524.10
<b>5</b>	<b>CAJAS DE ALCANTARILLADO</b>				
5.01	Caja de unión de concreto armado de 1.00 x 1.00 x 1.00 m	Unidad	1.00	Q 10,356.64	Q 10,356.64
<b>6</b>	<b>POZO DE VISITA</b>				
6.01	Pozo de visita de 1.50 m	Unidad	1.00	Q 17,842.80	Q 17,842.80
6.02	Pozo de visita de 1.80 m	Unidad	1.00	Q 23,358.73	Q 23,358.73
6.03	Pozo de visita de 1.90 m	Unidad	1.00	Q 24,521.98	Q 24,521.98
6.04	Pozo de visita de 2.00 m	Unidad	1.00	Q 25,771.13	Q 25,771.13
6.05	Pozo de visita de 2.70 m	Unidad	1.00	Q 33,861.91	Q 33,861.91
6.06	Pozo de visita de 3.00 m	Unidad	3.00	Q 18,923.96	Q 56,771.88
<b>TOTAL EN QUETZALES</b>					<b>Q 2,350,000.00</b>
<b>TOTAL EN LETRAS: DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL QUETZALES.</b>					

## REGLONES PRESUPUESTARIOS

331

### PROVEEDOR

NIT	NOMBRE	DIRECCIÓN	TELEFONO	Correo Electrónico
2964880-7	Diseño e Ingeniería de Riego y Agua, S.A – DIRYA-	5ª. Calle 7-55 Sector C1, San Cristóbal 1, Zona 8 de Mixco, Guatemala	2479-6261 2478-1542	<a href="mailto:Dirya2@gmail.com">Dirya2@gmail.com</a>

### PROCESOS DE ADJUDICACIÓN

RECEPCIÓN DE OFERTAS - Miércoles 12 de julio del 2019 a las 09:30 am a 10:00

ACTA DE RECEPCIÓN DE OFERTA NÚMERO – 35-2019-

NO.	EMPRESAS OFERENTE
1	Diseño e Ingeniería de Riego y Agua, S.A –DIRYA-

FECHA DE ADJUDICACIÓN -Jueves 20 de junio, de 09:00 horas.

ACTA DE ADJUDICACIÓN -37-2019-

### EMPRESA ADJUDICADA

NO.	NOMBRE DE LA EMPRESAS
1	Diseño e Ingeniería de Riego y Agua, S.A –DIRYA-

## **CONTENIDO DEL CONTRATO**

Contrato Administrativo No. 019-2019 de fecha 08 de Julio del 2019, suscrito entre la Municipalidad de Palencia y la Constructora DISEÑO E INGENIERÍA DE RIEGO Y AGUA, S.A -DIRYA- Por un monto de Q 2,350,000.00 (DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL QUETZALES QUETZALES). Con un plazo de ejecución de 180 días calendario, a partir de la fecha del acta de inicio.